

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS

Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 82 20 34 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2017.



Lau Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS
Ryvangs Allé 18
2100 København Ø

CVR-nr.: 82 20 34 19

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Ulrich Høyer

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

LSL Hotel Ejendom ApS, København
Ejendommen Lyskær 15 ApS, København
ESP I ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er formueforvaltning samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets portefølje af investeringsejendomme er indregnet til skønnet dagsværdi pr. 31/12 2016, opgjort ud fra en forventning til markedets afkastkrav. Målingen af selskabets investeringsejendomme er underlagt betydelige usikkerheder.

Selskabets ledelse har valgt at bibeholde de samme afkastkrav, som har været anvendt de seneste år ved måling af selskabets investeringsejendomme.

Hovedparten af lejekontrakterne i selskabets investeringsejendomme er uden uopsigelighed udover almindeligt opsigelsesvarsel op til 6 måneder. Endvidere er en stor del af lejekontrakterne indgået for år tilbage og der er betydelig usikkerhed i forhold til om lejeniveauerne vil kunne opretholdes ved genudlejning.

Ovennævnte forhold kan have betydelig effekt på investeringsejendommernes dagsværdi. Selskabets ejendomme er indregnet et afkast på mellem 6 og 8 % afhængig af ejendommens beliggenhed og stand.

Investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder er indregnet til hhv. 6% og 7% i afkast.

Et højere afkastkrav på 0,5%-point vil medføre at dagsværdien af koncernens portefølje af investeringsejendomme vil være ca. kr. 6,8 mio. lavere før skat.

Selskabets portefølje af investeringsejendommen er pr. 31/12 2016 målt til tkr. 103.000 baseret på ledelsens vurdering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 8.258, anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 70.509 pr. 31/12 2016.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	5.661.863	5.889
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.113.320	-2.250
2 Personaleomkostninger	-10.000	-10
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-471.278	1.107
Driftsresultat	4.067.265	4.736
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.091.925	10.983
Andre finansielle indtægter	32.644	32
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.288.763	-1.316
Resultat før skat	8.903.071	14.435
Skat af årets resultat	-645.041	-34
Ordinært resultat efter skat	8.258.030	14.401
Årets resultat	8.258.030	14.401
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.091.925	10.984
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.200
Overføres til overført resultat	1.566.105	2.217
Disponeret i alt	8.258.030	14.401

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	103.000.000	104.113
	Materielle anlægsaktiver i alt	103.000.000	104.113
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.354.382	24.263
	Andre tilgodehavender	8.950.000	8.950
	Finansielle anlægsaktiver i alt	39.304.382	33.213
	Anlægsaktiver i alt	142.304.382	137.326
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.346	12
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.654	601
	Tilgodehavende selskabsskat	104.537	76
	Andre tilgodehavender	0	1.283
	Tilgodehavender i alt	189.537	1.972
	Likvide beholdninger	1.460.023	600
	Omsætningsaktiver i alt	1.649.560	2.572
	Aktiver i alt	143.953.942	139.898

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	280.000	280
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.529.382	13.438
8 Overført resultat	50.099.918	48.534
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.200
Egenkapital i alt	<u>70.509.300</u>	<u>63.452</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.360.316	11.067
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.360.316</u>	<u>11.067</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	43.889.782	45.506
Anden gæld	2.304.428	2.253
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.194.210</u>	<u>47.759</u>
10 Gældsforpligtelser	1.998.726	1.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser	761.566	1.684
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.775.654	11.301
Anden gæld	1.008.138	2.193
Periodeafgrænsningsposter	1.346.032	556
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.890.116</u>	<u>17.620</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>62.084.326</u>	<u>65.379</u>
Passiver i alt	<u>143.953.942</u>	<u>139.898</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-1.113.320	-2.250
	-1.113.320	-2.250
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.000	10
	10.000	10
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	285.299	245
Andre finansielle omkostninger	1.003.464	1.071
	1.288.763	1.316
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	75.663.056	75.663
Kostpris 31. december 2016	75.663.056	75.663
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	28.450.264	30.700
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	-1.113.320	-2.250
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	27.336.944	28.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	103.000.000	104.113

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	10.825.000	10.825
Kostpris 31. december 2016	10.825.000	10.825
Opskrivninger 1. januar 2016	13.437.457	2.454
Årets resultat	6.091.925	10.984
Opskrivninger 31. december 2016	19.529.382	13.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	30.354.382	24.263
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LSL Hotel Ejendom ApS	København	100 %
Ejendommen Lyskær 15 ApS	København	100 %
ESP I ApS	København	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	280.000	280
	280.000	280
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	13.437.457	2.454
Resultatandel	6.091.925	10.984
	19.529.382	13.438
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	48.533.813	46.317
Årets overførte overskud eller underskud	1.566.105	2.217
	50.099.918	48.534

Noter

		31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret		600.000	1.200	
		600.000	1.200	
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til reakreditinstitutter	1.998.726	0	45.888.508	47.392
	1.998.726	0	45.888.508	47.392

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.889 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 101.500 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor kreditforening for finansiering af investeringsejendomme i tilknyttet virksomhed. Den samlede kautionsforpligtelse pr. 31/12 2016 udgør tkr. 6.100.

12. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.